Muhtemelen akrabası Hacı Bektaş-ı Veli gibi
Şeyh Didiği’nin silsilesi de Hz. Ali’ye kadar gidiyordu. Bağımsız tarikatların
belirlenmiş adap ve erkânının da olması gerekirdi. Şeyh Didiği Tarikatı’nın
adabıyla ilgili bilgilerin 1017/1608 tarihli Postnişin Şeceresi’nde bulunduğu
bilinmektedir19.

Didiği Sultan, hem kendi hem Seyyid Harun’un menakıpnamesinde
keramet izhar eden bir veli olarak gösterilmiştir. Nitekim menakıpnameye göre
o, ayıya binip yolculuk etmiş, Seyyid Harun’u ziyaret için Seydişehir’e yönelmiş,
bunu duyan Seyyid Harun da bir taşa “deve ol” demiş, taş canlanıp bir deveye
dönüşmüş ve yolda karşılaşmışlardır.

1854) Seydişehir’de Nakşibendi Tarikatı’nın XIX.
yüzyılda temsilcilerindendir.

Çeşitli meselelere dair arşiv kayıtlarında adına rastlanan Şeyh Abdullah
Efendi’nin, bir tarikat şeyhi olduğu belgelerde ifade edilmiştir28. Bozkır’ın
Karacahisar köyünde 1222/1807 yılında doğan Şeyh Abdullah Efendi, küçük
yaşlarda anne ve babasını kaybetmiş, Hocaköyü’ndeki Müderris Memiş
Efendi’nin medresesine giderek himayesine girmiştir.

21 Bk. Yusuf KÜÇÜKDAĞ, “Mevlânâ Dergâhı ve Türbe Hamamı’na Dair İki Mevlevî Vakfiyesi”,
Türk Tasavvuf Araştırmaları, Konya, 2005, s.

Şeyh
Abdullah Efendi 29 Mart 1902’de vefat etmiş, Sultan II. Abdulhamid (1876-
1909)’in emri ile kabri üzerine türbe yapılmıştır29.

Seydişehir’de bir de Akyol Mezarlığı’nın kuzeydoğusunda Şeyh
Mehmed Emin Efendi adına inşa edilmiş bir türbe vardır30. Bu zatın da
Nakşibendi şeyhlerinden olduğu 1271/1854 tarihli kitabeden anlaşılmaktadır.

Yukarıdaki kısa bilgiler, Seydişehir’de Nakşibendiliğin XIX. yüzyılda
şöhret bulduğunu; Osmanlı padişahlarının desteğini aldığını göstermektedir.

B- Seydişehir’deki Tekke ve Zaviyeler

Cumhuriyet’ten önce tarikatların örgütlendikleri yerler, tekke ve
zaviyelerdi.

Rebiyülevvel 843/Eylül-Ekim 1439
tarihlidir.

Rüstem Bey kızı Dürrühant Hatun Mezarı: Adı geçen türbedeki bir diğer
sanduka tipi küçük mezarlardan ilki Rüstem Bey kızı Dürrühant Hatun’a aittir
ve Muharrem 832/Ekim-Kasım 1428 tarihlidir.

Mustafa oğlu Yusuf Mezarı: Sanduka tipi küçük mezarlardan ikincisi
üzerinde rakamla 999/1590-91 tarihi ve Yusuf bin Mustafa adı okunmaktadır.
Bunun kime ait olduğu bilinmemektedir. Türbedeki diğer mezarlar
Turgutoğullarından gelenlerindir. Muhtemelen bu da Turgutoğullarından birine
aittir.

İmaret: Seyyid Harun Veli Manzumesi’nde bir de imaret mevcut idi. Fatih
dönemi tahririnde kaydedildiğine bakılırsa XV.

Seydişehir boyahanesinin bunlara nazaran küçük olduğu anlaşılmaktadır53.

46 Murad Çelebi Defteri, vr. 54b-59a.
47 Kubbe Altından Müdevver Atîk Konya Vakfı, Tapu ve Kadastro Genel Müdürlüğü Arşivi, no: 565, vr. 81b-
87a.
48 BOA, TT. d., Gömlek no: 455, s. 935-939.
49 BOA, 387 Numaraları Muhâsebe-i Vilâyet-i Karaman ve Rûm Defteri (937/1530), Ankara 1996,
(Kısaltma: 387 Numaralı Muhasebe Defteri), s. 65-66.
50 Defter-i Evkâf-ı Livâ-i Konya, Tapu ve Kadastro Genel Müdürlüğü Arşivi, no: 584, vr. 131b-134a.
51 Defter-i Mufassal-i Livâ-i Begşehri, Tapu ve Kadastro Genel Müdürlüğü Arşivi, no: 137, vr. 21a-135a.
52 Murad Çelebi Defteri,vr.

II- Kent Merkezindeki Diğer Tekke ve Zaviyeler

1) Rüstem Bey Zaviyesi

Rüstem Bey Zaviyesi, Seydişehir merkezinde Rüstem Bey tarafından
yaptırılan türbenin bitişiğinde olmalıdır.

Turgutoğullarından olup Seydişehir’de inşa ettirdiği zaviyeye vakıf yapan
Rüstem Bey, Turgutoğlu Halil Bey’in oğludur. Seydişehir’de Safer 843/1439
tarihli kabir taşında onun elkabı “el-emirü’l-kebîr Rüstem Bey bin Halil Bey”
şeklinde yazılmıştır.

Seydişehir’e bağlı Olbert köyü yakınındaki Tollar mezrası, Karakız
köyünde dört dönüm tarla, Manastır ve Çokrağan köylerinde üç dönüm tarla bu
Rüstem Bey Türbesi’nin vakfıdır.

Fatih dönemi tahrir kayıtlarına göre, 1476’da Şeyh Hasan’ın oğulları Derviş
Mehmed ve İsmail tasarrufunda vakfa ait bir çiftlik yeri vardı124. 1483 tahririnde
birbuçuk çiftlik yer vakfa ait olup bağ, bostan ve kovan öşürleriyle ağnam
vergisi zaviyeye tahsis edilmiştir125. 1530’da da bir çiftlik yeri vakfa ait
gösterilmiştir126. R. 1262/M. 1846-1847 yılı muhasebe defterine göre zaviyenin
hazineye gönderdiği harc bedeli 1,10 kuruş, maaş bedeli ise beş kuruş idi127.

Kavlak Musa Zaviyesi’ne Zilkade 1103/Temmuz-Ağustos 1692’den itibaren
düzenli olarak zaviyedar atamaları yapılmıştır. Ancak XIX. yüzyıl ortalarında
zaviye işlevini sürdüremeyecek kadar harap idi. R. 1279/M. 1864 tarihli
muhasebe kaydında zaviyenin harap halde olduğu, bu yüzden hademesinin
dahi bulunmadığı belirtilmektedir128. Onarım görüp işler hale geldiği 27
Temmuz 1327/9 Ağustos 1911’e kadar devam eden kayıtlardan
anlaşılmaktadır129.

120 BOA, Karaman Ahkâm Defteri, no. 3, vr. 21, s. 38/1.
121 Fatih Devrinde Karaman Vakıfları, s. 34.
122 Murad Çelebi Defteri,vr. 61a.
123 387 Numaralı Muhasebe Defteri, s. 66.
124 Fatih Devrinde Karaman Vakıfları, s. 34.
125 Murad Çelebi Defteri,vr.

1483’te ise Kavak köyünde bir çiftlik
yerin ürün, bağ, bostan ve kovan öşürleri ile ağnam vergisi Ahi Segit
Zaviyesi’ne aitti. Bahsolunan çiftliğin vakfiyede on parça yer olarak
kaydedildiği de defterdeki bilgiler arasındadır133. 1530’da vakfa ait köyde iki
çiftlik yeri vardı134.

Ahi Segit Zaviyesi’ne Ramazan 1114/Ocak-Şubat 1703 tarihinden itibaren
27 Temmuz 1327/9 Ağustos 1911’e kadar düzenli olarak mütevelli, şeyh ve
zaviyedar atamaları yapılmıştır135. Zaviyedarlık evlada meşruta idi. Bunun için
zaviyede kız evladı da zaviyedarlık yapabiliyordu. Muharrem 1182/Mayıs-
Haziran 1768 tarihli kayda göre İsmail, Abdülbaki’nin kızları Rahime ve Emine
hanımların hissesine de müdahale etmeye çalışmış; ancak merkezce
menedilmiştir136.